PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

REQUERIMENTO 06/2019

Excelentíssimo Senhor Tiago Delwing Pedroso,

Presidente e demais de Vereadores desta Câmara de Bom Retiro do Sul-

RS.

                   Eu, Alessander Negreiros Fritscher, Vereador abaixo signatário

requeiro após tramitação regimental e ouvido o Plenário, que o Senhor

Presidente desta Casa “CONVOQUE”, a Senhora Aline Ferreira, Presidente

do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais, a comparecer à Câmara

Municipal de Vereadores para prestar esclarecimentos sobre as seguintes

questões:

• Apresente cópias das atas das reuniões que decidiram os

valores de 2%, (dois por cento), como percentual de reposição

salarial, aos servidores municipais, e, os nomes das pessoas com

as quais se reuniu.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 26 de março de 2019.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home